[image: image1.wmf]

XXII сессия

Решение
23.03.2021 г.
   № 184- VI
О даче согласия администрации муниципального
образования «Северо-Байкальский район» на прием
в муниципальную собственность муниципального образования
«Северо-Байкальский район» государственного имущества
В соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», письмами Государственного автономного учреждения культуры Республики Бурятия «Национальная библиотека Республики Бурятия» от 05.03.2021 №84, от 05.03.2021 №108, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» на прием в мунципальную собственность мунципального образования «Северо-Байкальский район» государственного имущества от Государственного автономного учреждения культуры Республики Бурятия «Национальная библиотека Республики Бурятия» с целью реализации Государственных программ Республики Бурятия «Культура Бурятии» и «Сохранение и развитие бурятского языка в Республике Бурятия» для комплектования библиотечного фонда муниципальных библиотек Республики Бурятия, книжные издания, согласно приложениям 1, 2.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                             Н.Н. Малахова

____________________________

Проект представлен консультантом по имущественным отношениям
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»
тел. 47-089 Печкина А.А.
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»

от 23.03.2021 № 184-VI
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из государственной собственности

Республики Бурятия в собственность муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
	№ п/п
	Наименование изданий
	Кол-во, (шт.)
	Цена, (руб.)
	Сумма, (руб.)

	1
	Книга Бадмаева С.Ц.  Великая ступа «Джаун Хашор»
	3
	865,00
	2 595,00

	2
	Гармаева С.Д. «Зурхэ сэдьхэлэй оеорhоо»
	2
	200,00
	400,00

	3
	Бальбурова Б.Ц-Е «Буряад арадай оньhон уран угэ». Пословицы и поговорки бурят
	3
	600,00
	1 800,00

	4
	«Традиционная одежда сартулов»
	5
	436,00
	2 180,00

	5
	Буряад уреэлнууд, юроолнууд. Бурятские благопожелания.
	5
	249,50
	1 247,50

	6
	Брошюра «Шэнэ зужэгууд»
	2
	350,00
	700,00

	7
	Книга Лхамажапова О.Б.  «Минии буряад хэлэн» Мой бурятский язык
	5
	200,00
	1 000,00

	8
	Книга Балуев В.Ч. «Домогууд, сэгээ дуунууд»
	3
	275,00
	825,00

	9
	Будаев. Э.Д. «Аласай холын ажалай сууряан»
	3
	225,00
	675,00

	10
	Галшиев. Э.Х. «Бэлигэй толи шулээгууд-зеркало мудрости»
	5
	800,00
	4 000,00

	Итого:
	36

	15 422,50

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»

от 23.03.2021 184-VI
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из государственной собственности

Республики Бурятия в собственность муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
	№ п/п
	Наименование изданий
	Кол-во, (шт.)
	Цена, (руб.)
	Сумма, (руб.)

	1
	Дабаин. Б «Герои со звездами и без звезд»
	17
	 833,33
	14 166,61

	2
	Антология произведений писателей Бурятии Великой Отечественной войне, 1941-1945гг.
	17
	 607,50
	10 327,50

	3
	Дугаржапов. Т. Герои Бурятии Том1
	25
	 921,35
	23 033,75

	4
	Дугаржапов. Т. Герои Бурятии Том 2
	25
	 921,35
	23 033,75

	5
	Дугаржапов. Т. Герои Бурятии Том 3
	25
	 739,70
	18 492,50

	6
	Дугаржапов. Т. Герои Бурятии Том 4
	25
	 739,70
	18 492,50

	7
	«Забытые 45 лет» посвященным уроженцам Республики Бурятия и Забайкальск
	12
	1000,00
	12 000,00

	8
	Чернев И. «Семейщина»
	17
	625,00
	10 625,00

	9
	Петров. С.П. «Старая православная вера за Байкалом-морем»
	5
	625,00
	3 125,00

	10
	 Мананников. П. «Житие протопопа Аввакума»
	25
	250,00
	6 250,00

	11
	«Старообрядческая икона Бурятии»
	5
	1 600,00
	8 000,00

	12
	«Кухня старообрядцев»
	12
	320,00
	3 840,00

	13
	«История старообрядцев (семейских) в документах Государственных архивов Байкальского региона (1917-1930-е гг.)
	17
	500,00
	8 500,00

	14
	Дудка Н.Н «Танка-искусство философии, медитации и йоги
	17
	1812,50
	30 812,50

	Итого:
	244

	190 699,11

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

_1082967078.unknown